
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.2/24-1-2013 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 26                                Περίληψη 
Εκμίσθωση τμήματος του υπαίθριου χώρου έμπροσθεν του 
γηπέδου τένις στις εγκαταστάσεις του κολυμβητηρίου 
εμβαδού 2.020τμ με διενέργεια δημοπρασίας. 

  
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Ιανουαρίου 2013  ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.2611/18-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 26 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Μούρκας Χρήστος  
14) Μπεκτές Σαμπρή 
15) Μπένης Δημήτριος 

 
16) Ξυνίδης Αθανάσιος 
17) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Πατσίδου Δέσποινα 
20) Παπασταματίου Γεώργιος 
21) Πούλιος Χρίστος 
22) Ταρενίδης Παναγιώτη 
23) Τσέπελης Εμμανουήλ 
24) Φανουράκης Εμμανουήλ 
25) Φιλίππου Φίλιππος 
26) Φωτιάδης Νικόλαος 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
3) Μαζαράκης Σπύρος  
4) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 

5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6) Τοπ Ισμέτ 
7) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευμοίρου, Ανδρεάδης Αναστάσιος, της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Μπαντάκ Μπεσήμ, 
και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων Δαφνώνα Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Καρυοφύτου Σεραφιάς 
Διαμαντής. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Βασιλούδης Ηλίας, Βορίδης Δημήτριος, 
Καλογερής Κρίτωνας, Ξυνίδης Αθανάσιος, Παναγιωτίδης Γρηγόρης, Πατσίδου Δέσποινα αποχώρησαν 
οριστικά από την συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και εισηγούμενος το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 
αριθμ.πρωτ.2546/15-1-2013 εισήγηση του γραφείου Εσόδων Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤ: 1) Την παρ. 1 του άρθρου 192 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), 2) Οι διατάξεις 
του άρθρου 65 του Ν. 3852/10 (Πρόγραμμα Καλλικράτης ) 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την εκμίσθωση, με διενέργεια δημοπρασίας 
βάσει των διατάξεων του Π.Δ. 270/81, τμήματος του υπαίθριου χώρου που βρίσκεται έμπροσθεν του γηπέδου 
τένις στις εγκαταστάσεις του Κολυμβητηρίου, εμβαδού 2.020 τ.μ., με σκοπό την προσωρινή λειτουργία 
ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ κατά τις λαογραφικές εορτές της Αποκριάς του 2013. 



Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Αγκόρτσα Απόστολο ο οποίος είπε: 
«Δεν ξέρω ποιο είναι το μίσθωμα, νομίζω ότι είναι γύρω στις 30.000€. Κάθε χρόνο οι καταστροφές που 
παθαίνει ο χώρος πέριξ του Λημνίου και στον τομέα του πρασίνου αλλά και στις κατασκευές λόγω ότι επειδή 
υπάρχει το Λούνα Παρκ μαζεύονται όλοι οι μικροπωλητές και τα καταστρέφουν όλα. Μήπως θα πρέπει να 
σκεφτούμε εάν παθαίνουμε μεγαλύτερη βλάβη από το μίσθωμα που παίρνουμε;»  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ρώτησε «Ποιοι τα καταστρέφουν, οι μικροπωλητές;» και ο δ.σ. Αγκόρτσας 
Απόστολος συνέχισε : «Τα καταστρέφουν οι άνθρωποι που στήνουν εκεί αντίσκηνα, στήνουν εκεί 
αυτοκίνητα δεν ξέρω αν είναι μικροπωλητές ή μεγαλοπωλητές. 
Ο Δήμαρχος στη συνέχεια επισήμανε : «Να λάβει υπόψη της η υπηρεσία αυτά εδώ αλλά εν πάση περιπτώσει 
.... άλλο ο χώρος του λούνα παρκ και άλλο οι μικροπωλητές» και ζήτησε από την υπηρεσία να λάβει υπόψη 
της την παρατήρηση του δημοτικού συμβούλου.  
Ο δ.σ. Αγκόρτσας Απόστολος δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και α) την παρ. 1 του άρθρου 192 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), β) τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν. 3852/10 (Πρόγραμμα Καλλικράτης ) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την εκμίσθωση με διενέργεια δημοπρασίας βάσει των διατάξεων του Π.Δ. 270/81, τμήματος του 

υπαίθριου χώρου που βρίσκεται έμπροσθεν του γηπέδου τένις στις εγκαταστάσεις του Κολυμβητηρίου, 
εμβαδού 2.020 τ.μ., με σκοπό την προσωρινή λειτουργία ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ κατά τις λαογραφικές εορτές της 
Αποκριάς του 2013. Η αρμόδια υπηρεσία να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα για την προστασία του χώρου. 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Αγκόρτσας Απόστολος για τους λόγους που αναφέρονται στο 
ιστορικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 1-2-2013 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα

